

30. Sept. - 1943.

MOSKVA. 29/9.

FRÅ ÖSTERFRONTEN STÅR DEN RÖDE här i utkanten av Gomel, Vitebsk, Orcha og Mohgilev er også truet, melder dagens kommunique fra Moskva.

I et sær-kommunique ikveld meldes at Kremensjug, det siste store tyske brogode på Dnjepers midtre del, er erobret av russerne etter 5 dagers voldsomme kamper. Samtidig meldes at Rudnja N/V for Smolensk er erobret idag. Tyskerne hadde store tap under sitt desperate forsøk på å holde brohodet Kremensjug, men nærmere enkelt-heter savnes. Store russiske styrker står nå bare 10 km. fra Kiew og tyskerne fører fram store forsterkninger av infanteri, artilleri og fly, men russ. har herredømmet i luften.

En uoffisiell melding sier at russ. har gått over Dnjepers Syd for Kiew og etablert brohode der. En tysk melding sier at det er gatekamper i Dnjepropetrovsk, men dette er ikke bekreftet fra russisk hold.. Lenger Syd, ved Saporosje, er det voldsomme kamper nær byen. I Kuban lider tyskerne store tap under forsøk på å evakuere tropper over til Krim.

Over 1000 byer og landsbyer er det siste døgn befriet av russerne, derav ble 490 steder frigjort i Smolensk-området. Russiske friskarere i Minsk-området befriet igår 900 russere som var på vei til slavearbeide i Tyskland. De har også de siste dager sprengt 5 tyske troppetog i disse distrikter.

Friskarene i Minsk-området har under hele krigen vært et stadig mareritt for tyskerne, men nå vil de bli ennå mer aktive ettersom den Røde her nærmer seg og et mer intimt samarbeide kan etableres.

Moskva radio melder at store russ. armeer, veltrenede og utstyrt med de mest moderne våpen, står ferdig til å settes inn i vinteroffensiven.

Donetz-bekkenet begynner å vokse til liv igjen og arbeidet blir satt igang etterhvert rundt om i det store og viktige industristrøk.

ITALIA. 29/9. v v v

FRÅ DET ALLIERTE HOVEDKVARTER i Nord-Afrika meldes i ettermiddag at den 5 allierte arme har brutt gjennom de tyske fjellstillinger Syd for Napoli og nådd fram til Napoli-sletten på begge sider av Vesuv. Allierte panser-enheter rykker hurtig fram fra 2 kanter mot Napoli og står bare noen få km. fra byen, heter det i den siste

melding fra kampfrenten. 3 byer: Pompeii, Nola og Castellodiare er erobret. Hele området Syd for Vesuv beherskes nå av de allierte.

De grundige tyske ødeleggelser i Napoli tyder på et almindelig tysk sammenbrudd på denne front og at de bare fører en forsinkelseskamp og aldrig til hensikt å komme tilbake igjen.

Den 8. arme har igår rykket fram 15 km. langs Adriaterhavet og erobret byen San-Severo Nord For Foggia. Langs hele fronten foretok de allierte framrykning igår. Front-journalistene mener at den 5. arme vil rykke hurtig fram mot Napoli og at tyskerne vil trekke seg tilbake til Podalen som nå blir befestet med tungt skyts.

Allierte fly fortsatte igår sine ødeleggende angrep mot tyske transport. Havneområder i Hellas og flyplasser på de av tyskerne besatte Øyer i Egeerhavet ble også bombet.

Jugoslaviske friskarers hovedkvarter melder idag at de har oppgitt havnebyen Slitt, etter 3 dagers voldsomme kamper, men tyskernes stilling er meget svak. Friskarene fikk med seg hele sitt utstyr.

Hele det italienske jernbanepersonale har erklært generalstreik i de av tyskerne besatte områder.

AUSTRALIA. 29/9.

MAC.ARTHURS HOVEDKVARTER melder at 200 amk. fly angrep igår den japanske base Vevak og ødela 58 japese fly i luftkamper og endel på bakken, 29 lektorer i havnen ble også ødelagt eller sterkt skadet.

Et medlem av den japanske regjering sa igår i Tokio radio at stillingen for japanerne i Stillehavet var så kritisk som aldrig før. Han oppfordret japene til større innsats. Han var også bekymret for utviklingen på hjemmefronten han oppfordret til å ydmerke.

LONDON. 29/9. v v v

BRITISKE JAGERFLY ANGREP IDAG jernbaner i Frankrike og Belgia. Flere lokomotiver ble ødelagt. 1 jager drept.

Den svenske regjering har anerkjent den franske Nasjonalkomite.

304 handelsskip er sjøsatt i U.S.A. siden nyttår.

På 4 måneder har 4000 allierte skip gått over Atlanteren uten at et eneste skip er gått tapt ved ubåt-angrep.

Over 40.000 mann canadiske flyvere er sent til oversjøiske land.

16. Oktb. - 1943.

ITALIA. 15/10.

DEN 5. ARME HAR FESTET SITT GREP på nordbredden av Voltornoelva. Det er lagt flere broer over elva, og tanks, artilleri, infanteri og forsyninger strømmer over til de utvidede brohoder på nordsiden.

Britiske tropper er landsatt bak de tyske stillinger på vestsiden og disse har kjempet seg 10 km. innover i landet og har nå fått kontakt med amk. tropper. Landsetningen ble foretatt mellom munningen av Voltornoelva og en kanal som går lenger Nord.

Den 8. arme har hatt ny framgang på den midtre del av fronten og utkjemper harde kamper ved Cajazzo. Denne stilling er av avgjørende betydning for tyskerne hvis de skal sikre sin venstre fløy. Briterne har erobret byen Casacallenda og truer nå Vincia Torri.

Den seneste melding fra de allierte hovedkvarter, går ut på at tyskerne trekker seg unna Voltorno-stillingene på grunn av det harde press fra den 5. arme og for å hindre en omgåelse på den venstre flanke.

Tunge amk. bombefly angrep igår Terni, Nord for Roma. Flere jernbanetog Nord for Piscari ble bombet og det ble oppnådd fulltreffere på 3 av dem. Under alle angrep igår, som også omfatter angrep mot mål i Hellas og Øyer i Egeerhavet, ble 4 fly skutt ned, 2 allierte fly savnes.

De tyske styrker som hadde brutt seg gjennom til Kroatia-kysten og erobret 2 byer, har nå blitt jaget tilbake og byene er igjen på friskarenes hender.

MOSKVA. 15/10.

DE RUSSISKE TROPPER SOM satte over Dnjepers Nord og Syd for Kiew, har nå nådd fram til byen hvor voldsomme kamper pågår. Lenger Syd, ved Kremensjug, har russerne utvidet sitt brohode. Styrkeforholdet på vestbredden av Dnjepers, er nå i avgjort russ.favør.

Under kampene ved Kiew igår, hvor tyskerne gikk til angrep med 100 tanks og store mengder infanteri, ble 67 tanks ødelagt og over 1000 tyskere ble drept. Det er framdeles gatekamper i Melitopol hvor tyskerne gjør alt for å hindre at byen kommer på russiske hender. Alle de tyske styrker på Krim og alle de tyske styrker i den store Dnjepers-buen vil da ikke undgå sin skjebne.

Sent ikveld meldes at russerne har

rykket 10. km. Sydover fra Zaporozhe under fortvilede tyske forsøk på å stanse de russ. tropper. Nærmere meldinger om kampene i Zaporozhje de siste timene foreligger nå. Da russ. gikk til stormangrep på byen oppsto det panikk blandt tyskerne på østbredden og flere av dem kastet seg i vannet i håp om å redde seg over, andre tok flåter eller hvad de kunne komme over, men russiske mitraljører gjorde det av med alle sammen. 2000 tyskere ble drept i løpet av få timer. Tusende ble drept i gatekamper og andre tusener druknet. Russerne brøt her igjen, men noen av tyskernes sterkeste forsvarsverker og store lagre av alle slags krigsutstyr og proviant ble tatt da tyskerne ikke fikk tid til å ødelegge sine forråd. Det skal bli vanskelig for tyskerne denne gang å si at denne byen ble rømmet etter "plan 1", men de er frekke nok til det.

LONDON. 15/10. v v v

BRITISKE BOMBFLY angrep og ødela idag en stor transformatorstasjon i Frankrike. Det er opplyst idag at over halvparten av de kulelager som trenges til den tyske krigsmaskin ble produsert ved de 3 fabrikker som ble ødelagt av amk. fly under angrepet mot Schweinfurt. Flyverne melder at byen var et eneste flammehav da de siste dro bort.

Danske sabotører har igår sprengt 9 transformatorer i luften på Sjælland og tyskerne har igjen innført forbud i flere store distrikter.

"Aftontidningen" skriver om de 5 mord i Drammens-distriktet bl.a.: Tyskerne regner formodentlig med at dette vil vekke det norske folks gru og få dem til å underkaste seg nazismen. Men erfaringer må ha lært tyskerne at de tar fullstendig feil av nordmennene og at det virker stikk motsatt.

Etter at Italia kapitulerte er 100 av de mest kjente menn i Christiansand blitt utkalt til å holde vakt ved forskjellige bygninger. Grunner er at det var plasert kranser utenfor nazihjem med innskriften: "Tillykke med dagen"-dagen etter Italia hadde overgitt seg.

Ambassadør Wilhelm Morgenstjerne har ved kgl. resolusjon fått fullmakt til å undertegne avtalen i den internasjonale gjenreisnings-komite på Norges vegne. Det er forutsetningen at møte blir holdt like etter etter underskrivingen.

v v v

J Ö S S I N G - T I D E N D E .  
17. Oktb. - 1943.

ITALIA. 16/10.

DAGENS KOMMUNIKER FRA de alliertes hovedkvarter melder at den 8. arme har hatt stor framgang på den midtre og østre del av fronten. Den tyske armens venstre fløy er nå truet ved inntagelsen av byene Campobasso og Vinchiaturò som ligger nordvest for Foggia.

På fronten i Vest har den 5. arme inntatt Amorosi og 2 andre byer. Kampene her er meget kraftige, da tyskerne gjør alt for å unngå en retrett. De har satt inn med økede flystyrker og har angrepet broene over elva (Volturno) gjentagende ganger, men uten å treffe. Under et angrep på broene igår, av 12 tyske fly, ble 7 skutt ned. De kommer stadig flere allierte tropper over på nordsiden og brohodene er blitt utvidet og befestet. Britiske krigsskip deltar i operasjonene ved å bombardere tyske stillinger fra sjøen.

Det allierte flyvåpen fortsetter å hamre løs på de tyske stillinger og transporter. Igår ble flyplasser og andre mål Nord for Roma kraftig bombet likesom flyplasser i Hellas og Øyene i Egeerhavet. 2 fly savnes.

2 britiske destroyere kapret igår i Adriaterhavet 2 italienske skip med tysk mannskap ombord. Det ene, en midtstors tankbåt ble brakt i havn og den andre satte det tyske mannskap fyr på og den ble senket av en av destroyerne. Den var lastet med 500 tonn Bout zitr.

En polsk undervannsbåt har senket 2 tyske forsyningskip i Adriaterhavet melder den polske overkommando idag.

Jugoslaviske friskarer har erobret en by i Montenegro, hvor mange tyskere falt og et stort krigsbytte ble tatt.

I Syd-Slovenia falt 1200 tyskere under en kamp som varte i en dag, melder friskarenes hovedkvarter.

Grev Sfortza, den italienske antifazist og tidligere italiensk utenriksminister (før Mussolinis tid) er kommet til Nord-Afrika med fly fra London.

MOSKVA. 16/10.

I KOMMUNIKERET IDAG FRAMGÅR det at russerne konsentrerer sine angrep ved Kiew og Melitopol. I et stort tankslag ved Kiew igår, vant russerne en stor seir og ødela over halvdel av de deltakende tyske tanks. Det meldes at russerne har brutt gjennom de første tyske forsvarslinjer ved Kiew. Under

et tysk angrep mot en øy i Dnjepr ret overfor Kiew, ble angrepet, tilbakevis og hele styrken utryddet.

Syd for Gomel gikk tyskerne til angrep med store styrker i grålysningen igår, men angrepet ble slått tilbake og tyskerne ble påført store tap, heter det i en melding idag.

Etter at Zaporozje ble inntatt har russerne rykket 30 km. sydover. Lengere Syd utkjemper det voldsomme kamper i Melitopol hvor russ. nå holder halvdel av byen. 2000 tyskere ble drept i Melitopol igår og tyskerne har tappt flere tusen mann under et hensynsløst forsøk på å holde byen.

Front-korrespondanter melder idag at minst 1500 tyskere druknet i Dnjepr igår Syd for Zaporozje, da de ble jaget ut i elva av russerne. Den slagene tyske arme foretar de rene orgier av ødeleggelser under sin flukt hjemover, blir det meldt. Disse av tyskerne så omtalte og fryktede "bolsjeviker" er for intet å regne mot de fullkomme umenneskelige og dyriske handlinger de "kultiverte" tyskere foretar seg i Russland. Lignende framgangsmåte bruker tyskerne i de okkuperte land.

LONDON. 16/10.

DET ER MELDT I LONDON idag at siden krigen begynte er over 10.000 tyske fly blitt skutt ned over Storbritannia.

Den tyske regjering har sent den portugisiske regjerin en skarp protest mot i anledning at det er tillatt Storbritannia å bruke Asorene som basis i kampen mot ubåtene.

Om mordene på de 5 gissler som tyskerne skjøt i Drammen, kan opplyses at Arthur Simonsen var den kjente fotballspiller og mangeårig deltager på Landslaget, han var flere ganger norgesmester. Simonsen hadde aldri deltatt i politisk virksomhet. Ingeniør Agnes, som også ble myrdet var 67 år gammel og hadde heller ikke deltatt i politikk.

Fra Sunmøre meldes at en tysk vakt post anropte to piker som forleden kom cyklende, men de stoppet ikke. Vaktposten skjøt da to brødre, Asbjørn og Ivar Tryggestad som holdt på å stable ved på kaien. De var henholdsvis 16 og 17 år gamle. Asbjørn ble drept med en gang, den andre står det neppe over.

Mappe 17  
Ettepl 176  
Arg. 194  
O.V.

4521

v v v